2021年６月 15日

各 位

会  社 名  株 式 会 社 要 興 業

代 表 者 名  代表取締役社長 木納  孝

（コード番号：6566 東証市場第二部）

問 合 せ 先  取締役総務部長 村木 宣彦

（TEL．03-3986-5352）

2022年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年６月 15 日開催の取締役会において、2021 年５月 14 日に公表いたしました

「2021 年３月期決算短信」において、未定としておりました 2022 年３月期（2021 年４月１日～

2022年３月 31日）の業績予想について下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年５月 14日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 5,625 426 431 286 18.04

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

5,320 314 344 200 12.64

（２）2022年３月期通期連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年５月 14日公表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 11,334 902 931 625 39.41

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（ ％ ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

11,002 896 937 618 38.95

２．個別業績予想

（１）2022 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年５月 14日公表）

百万円 百万円 百万円 円  銭

― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 4,712 386 261 16.46

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増減率（ ％ ） ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
4,396 289 168 10.62

（２）2022年３月期通期個別業績予想（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2021年５月 14日公表）

百万円 百万円 百万円 円  銭

― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 9,497 854 579 36.51

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増減率（ ％ ） ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

9,140 822 546 34.44

３．2022年３月期第２四半期及び通期業績予想の修正の理由

2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績予想につきましては、新

型コロナウイルス感染症の影響による緊急事態宣言等により、顧客事業の一定期間の自

粛等当社グループの事業環境に大きく影響を及ぼすことが予想され、合理的に算定する

ことが困難であったため未定としておりましたが、業績への影響が半年程度で概ね回復

するものと仮定し、業績予想を公表するものであります。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大等による更なる業績悪化がない前提で作

成しており、これらの事例の発生が見込まれる場合、あるいは、早期収束等による想定以

上の回復が見込まれる場合は、今回予想が修正される可能性があります。

（注）2022 年３月期の配当予想につきましては、現時点において未定です。具体的な配当

金額につきましては、決定後速やかに公表いたします。

なお、上記予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な

情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と

異なる可能性があります。

以上